
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. RUGSĖJO 11 D. ĮSAKYMO NR. V-678 

„DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-LMT-K-712 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS 

UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ VEIKLĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 4 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2018 m. spalio 9 d. Nr. V-808 

Vilnius 
 

 

Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-

712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 4, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2017 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-678 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, 

studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 4 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.8. Pavyzdinius mokslo ir sklaidos projektų galimos mokslinės ir (ar) technologinės 

produkcijos sąrašus, patvirtintus 2014 m. spalio 31 d. Lietuvos mokslo tarybos pirmininko įsakymu 

Nr. V-217 „Dėl pavyzdinių mokslo ir sklaidos projektų galimos mokslinės ir (ar) technologinės 

produkcijos sąrašų patvirtinimo“ (toliau – Pavyzdiniai mokslo ir sklaidos projektų galimos 

mokslinės ir (ar) technologinės produkcijos sąrašai);“ 

2. Pakeičiu 2.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.9. Lietuvos mokslo tarybos ekspertų ir jų veiklos bendrąsias taisykles patvirtintas 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2018 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-42 „Dėl Lietuvos mokslo 

tarybos ekspertų ir jų veiklos bendrųjų taisyklių patvirtinimo.“  

3. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Pirmąjį kvietimą teikti paraiškas numatoma paskelbti 2017 metų III ketv., antrąjį – 

2018 metų IV ketv., trečiąjį – 2019 metų III ketv. Kiekvienas kvietimas skelbiamas paraiškoms 

pagal visas Aprašo 10 punkte nurodytas poveikles finansuoti. Paraiškos teikiamos atskirai pagal 

kiekvieną Aprašo 10 punkte nurodytą poveiklę. Finansuojamų mokslinių vizitų ir mokslinių išvykų 

laikotarpiai nurodyti Aprašo 1 lentelėje. 
 

 

1 lentelė 
 

Kvietimo Nr. Kvietimo data Finansuojami moksliniai vizitai ir 

mokslinės išvykos 

I 2017 m. III ketv. Vyksiantys nuo 2017 m. spalio 1 d. iki 

2018 m. gruodžio 31 d. 

II 2018 m. IV ketv. Vyksiantys nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 



gruodžio 31 d. 

III 2019 m. III ketv. Vyksiantys nuo 2020 m. sausio 1 d. iki 

gruodžio 31 d. 

Pastaba. Informacija apie planuojamus skelbti kvietimus taip pat pateikiama kvietimų teikti 

paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris skelbiamas ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir įgyvendinančiosios institucijos tinklalapyje www.lmt.lt.“ 
 

4. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Paraiškos, kuriose nurodyto projekto dalyvio atžvilgiu yra priimtas Akademinės etikos 

ir procedūrų kontrolieriaus sprendimas dėl akademinės etikos pažeidimo ir šis pažeidimas atitinka 

Tarybos mokslinės veiklos etikos principo (-ų) pažeidimą (-us), nesvarstomos 5 metus nuo 

sprendimo įsiteisėjimo dienos. Paraiškos, kuriose nurodytas mokslininkas anksčiau vadovavo 

nutrauktam ar neįgyvendintam Tarybos finansuotam projektui, nesvarstomos 3 metus nuo 

sprendimo įsigaliojimo dienos.“ 

5. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Fiksuotųjų įkainių ir fiksuotosios normos dydžiai, galiojantys kvietimo teikti paraiškas 

metu, nustatomi dotacijos sutartyje ir nėra keičiami visą projekto įgyvendinimo laikotarpį. Projekto 

įgyvendinimo metu vadovaujančiajai ar audito institucijoms nustačius, kad fiksuotasis įkainis / 

fiksuotoji suma / fiksuotoji norma buvo netinkamai nustatyti, patikslintas dydis ar jo taikymo 

sąlygos taikomi projekto veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų patikslinimo 

įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti. Projekto vykdytojo patirtos išlaidos apmokamos išlaidų 

kompensavimo būdu pateikus galutinį mokėjimo prašymą, atsižvelgiant į dotacijos sutartyje 

nustatytus taikytinus fiksuotuosius įkainius, fiksuotąsias sumas ir fiksuotąją normą bei pateiktus 

dokumentus, kuriais įrodomas pasiektas rezultatas (teiktini dokumentai nurodomi dotacijos 

sutartyje):“ 

6. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Gavęs įgyvendinančiosios institucijos pranešimą apie paraiškos užregistravimą ir jai 

suteiktą kodą, per pranešime nustatytą terminą pareiškėjas turi Tarybos Paraiškų ir ataskaitų teikimo 

informacinėje sistemoje užpildyti šią bendrąją paraiškos informaciją: poveiklės pavadinimas, 

paraiškos kodas, mokslo sritis ir pagrindinė mokslo kryptis, projekto pavadinimas, pareiškėjo 

institucija, projekto dalyvio statusas (doktorantas, jaunasis mokslininkas, patyręs mokslininkas), 

projekto dalyvio vardas ir pavardė, projekto įgyvendinimo laikotarpis, projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma, už paraišką atsakingo asmens vardas ir pavardė ir jo kontaktai, ir įkelti užpildytą 

paraišką PDF formatu su priedais. Pareiškėjas prie sistemos jungiasi per tinklalapį junkis.lmt.lt ir 

užsiregistravęs tampa jos naudotoju, arba jungiasi ankstesniais sukurtais naudotojo duomenimis, jei 

jis šia sistema jau buvo naudojęsis.“ 
 

7. Pakeičiu 56.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.3. pagal Aprašo 10.3 papunktyje nurodytą poveiklę: išvykstančio mokslininko mokslo 

laipsnį patvirtinančio dokumento kopiją arba išvykstančio doktoranto pažymą apie vykdomas 

doktorantūros studijas, gyvenimo aprašymą, pastarųjų trejų metų iki kvietimo teikti paraiškas 

termino paskutinės dienos svarbiausių mokslo publikacijų ir kitos mokslinės produkcijos sąrašą, 

pranešimą, kurį skaitys (pristatys) mokslininkas arba doktorantas, dalyvaujantis mokslo renginyje 

(ar trumpą būsimo pranešimo apibūdinimą), renginio organizatoriaus patvirtinimą dėl pranešimo 

įtraukimo į renginio programą, kuriame nurodytas pranešimo pobūdis arba įgyvendinančios 

institucijos nustatytos formos tiesioginio vadovo rekomendaciją dėl dalyvavimo mokslo renginyje, 

kurioje nurodytas pranešimo pobūdis, ir dokumentų dėl mokslininko nėštumo ir gimdymo atostogų, 

tėvystės atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti iki vaikui sueis 3 metai suteikimo kopijas (taikoma, 

jei pareiškėjas siekia įrodyti, kad mokslininkas yra jaunasis mokslininkas ir (arba) siekia 

neįskaičiuoti minėto periodo į mokslo publikacijų ar kitos mokslinės produkcijos tinkamumo 

laikotarpį);“ 
 

8. Pakeičiu 56.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„56.4. pagal Aprašo 10.4 papunktyje nurodytą poveiklę: išvykstančio mokslininko mokslo 

laipsnį patvirtinančio dokumento kopiją, arba išvykstančio doktoranto pažymą apie vykdomas 



doktorantūros studijas, gyvenimo aprašymą, pastarųjų trejų metų iki kvietimo teikti paraiškas 

termino paskutinės dienos svarbiausių mokslo publikacijų ir kitos mokslinės produkcijos sąrašą, 

institucijos, kurioje mokslininkas arba doktorantas atliks mokslinę stažuotę, sutikimą jį priimti, 

kuriame taip pat nurodoma ir mokslinės stažuotės trukmė (dienomis) anglų kalba (jei kita kalba - 

kartu su pareiškėjo institucijos vertimu) ir dokumentų dėl mokslininko nėštumo ir gimdymo 

atostogų, tėvystės atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti iki vaikui sueis 3 metai suteikimo kopijas 

(taikoma, jei pareiškėjas siekia įrodyti, kad mokslininkas yra jaunasis mokslininkas ir (arba) siekia 

neįskaičiuoti minėto periodo į mokslo publikacijų ar kitos mokslinės produkcijos tinkamumo 

laikotarpį);“ 
 

9. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Projektų naudos ir kokybės vertinimui perduotos paraiškos suskirstomos į 

humanitarinių ir socialinių mokslų sričių bei fizinių, biomedicinos, technologijos ir žemės ūkio 

mokslų sričių paraiškų grupes, o šios grupės dar suskirstomos atsižvelgiant į tai, pagal kurią iš 

Aprašo 10.1–10.4 papunkčiuose nurodytų poveiklių paraiška pateikta. Paraiškos, pateiktos pagal 

Aprašo 10.3 ir 10.4 poveikles, papildomai skirstomos į grupes atsižvelgiant į tai, ar paraiškoje 

nurodytas projekto dalyvis yra doktorantas, jaunasis mokslininkas ar patyręs mokslininkas. 

Sudarytos paraiškų grupės tvirtinamos įgyvendinančiosios institucijos pirmininko įsakymu ir per 5 

darbo dienas paskelbiamos įgyvendinančiosios institucijos tinklalapyje www.lmt.lt, nurodant 

paraiškų grupės sąlyginį pavadinimą ir paraiškos kodą.“ 
 

10. Pakeičiu 67 punktą ir jį išdėstau taip: 

„67. Projektų naudos ir kokybės vertinimą atlieka Lietuvos mokslo tarybos  pirmininko 

patvirtinta ekspertų komisija. Narius į ekspertų komisiją siūlo Lietuvos mokslo tarybos 

Humanitarinių ir socialinių mokslų bei Gamtos ir technikos mokslų komitetai.“ 
 

11. Pakeičiu 68 punktą ir jį išdėstau taip: 

„68. Projektų naudos ir kokybės vertinimą sudaro individualus vertinimas ir vertinimas 

ekspertų komisijos posėdyje. Individualų vertinimą ekspertai atlieka vieni, nesitardami su kitais 

komisijos nariais. Ekspertų komisijos posėdžio metu ekspertai aptaria individualaus vertinimo 

rezultatus ir siekia bendros nuomonės dėl kiekvienos paraiškos įvertinimo. Ekspertų komisijos 

vertinimas, nurodytas ekspertų komisijos posėdžio protokole, laikomas galutiniu projekto naudos ir 

kokybės įvertinimu.“ 
 

12. Pakeičiu 75 punktą ir jį išdėstau taip: 

„75. Pareiškėjas per 3 darbo dienas nuo informacijos apie priimtą sprendimą dėl paraiškos 

įvertinimo išsiuntimo dienos turi teisę pateikti apeliaciją dėl paraiškos naudos ir kokybės vertinimo 

įgyvendinančiajai institucijai Lietuvos mokslo tarybos mokslo ir sklaidos projektų konkursinio 

finansavimo bendrosiose taisyklėse, patvirtintose Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2018 m. 

sausio 29 d. įsakymu Nr. V-45 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos mokslo ir sklaidos projektų 

konkursinio finansavimo bendrųjų taisyklių patvirtinimo“, nustatytais atvejais ir tvarka.“ 
 

13. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

14. Pakeičiu 5 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

15. Pakeičiu 7 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

16. Pakeičiu 8 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 
 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė   Jurgita Petrauskienė 

 

 

 

SUDERINTA  

Lietuvos mokslo tarybos 2018 m. birželio 26 d. raštu  

Nr. DOT-S-279 ir 2018 m. rugpjūčio 10 d. raštu Nr. DOT-S-335 


